
SORTIM Praha, s.r.o., Holešovice – přístav čp. 119 (východ), 170 00 Praha 7 – Holešovice, tel.: +420 225 996 842, podlahy@sortim.cz 
Sortim Karlovy Vary s.r.o., Závodu míru 166, 360 17 Karlovy Vary - Stará Role, tel.: +420 353 569 577, mobil: +420 777 063 914, infokv@sortim.cz 
www.sortim.cz, www.facebook.com/sortimpraha 

 
 

 

 
 
 

Technický datový list 
 

 

Aqua-SealP

®
P FlexPrimer 

 
 

Popis  Aqua-Seal FlexPrimer je vysoce kvalitní akrylátový základní lak na vodní bázi s redukujícím účinkem 
zalepení boků pro použití pod naše impregnační laky Aqua-Seal. Aqua-Seal FlexPrimer se vyznačuje 
středním zvýrazněním a neutrálním barevným odstínem. Lak je možno nanášet na všechna čistá, na 
základní materiál obroušená dřeva. 
Kód Gis W2+ 

 

Zvláštní 
pokyny 

Aqua-Seal FlexPrimer není vhodný jako krycí vrstva. 

 

Použití  -  Aqua-Seal FlexPrimer se nanáší válečkem v rovnoměrné, syté vrstvě na vytmelené a obroušené 
holé dřevo. Při nanesení malé vrstvy hrozí riziko vzniku nerovnoměrného barevného vzhledu, 
případně i až po nanesení následných impregnačních vrstev. 

-  Jako základový lak se Aqua-Seal FlexPrimer s ohledem na nebezpečí probroušení nesmí brousit 
mezi nanášením jednotlivých vrstev, lehké zarovnání vyčnívajících dřevěných vláken je však 
možné. 

-  Křížové nanášení Aqua-Seal FlexPrimer stěrkou je možné na dřevěných podkladech, vhodných 
pro tento postup. Při tomto způsobu aplikace však doporučujeme použít k tomu optimalizovaný 
výrobek Aqua-Seal UniSpachtel. 

-  Je nutno dodržovat požadavky DIN18356. Nezpracovávejte při teplotě podlahy po 15°C. 
Čištění pracovního nářadí se provádí vodou. 

 
Schnutí  Přelakovatelný po jedné hodině. V zájmu dřeva doporučujeme jen jednu válečkem nanášenou vrstvu za den, 

aby dřevo mohlo opět vydat pohlcenou vodu. Při 23°C/ 50% relativní vlhkosti vzduchu je opatrně pochozí po 
3 - 4 hodinách. Při špatném větrání, nižší teplotě, jiné vlhkosti vzduchu a zvětšené tlouštce vrstvy se schnutí 
může podstatně prodloužit. Zatěžování, pokládání koberců nebo ošetřování ne dříve než za 8 - 14 dní. 

 
Spotřeba Na válečkovou vrstvu 100 ml/m² nebo 10 m²/l v závislosti na podkladě a způsobu práce. 

 
Při použití na silně savých podkladech (například buk) je nutno počítat se zvýšenou spotřebou. 

 

Skladování / 
doprava 

Při dopravě a skladování v nezamrzajících prostorách, v chladnu a suchu v neotevřené originální nádobě 
je skladovatelnost minimálně 12 měsíců. 

 

Ve výrobě 
impregnované 
hotové 
parkety 

Tento základní impregnační lak není vhodný pro dodatečnou impregnaci UV-impregnovaných hotových 
parket. 

 

Další odkazy  Součástí tohoto datového listu jsou následující rubriky naší sbírky datových listů: 
 

-  Všeobecné pokyny k používání nátěrových hmot na parkety 
-  Čištění a ošetřování lakovaných / olejovaných podlah 
-  Označení a bezpečnostní pokyny (Bezpečnostní list) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stav 01/2017 Strana 1 z 1 
 

 


